
Kære Klimabevægelse Medlem 
 
Hermed lidt nyheder og kommende klimaaktiviteter 
 
Peoples Climate Action (PCA) har uddelt 11 mio. kr. til 7 klima‐projekter. 
Kriterierne for valget af netop de syv projekter var blandt andet, at de har en bred folkelig 
appel - også børn og unge -, indeholder formidling og oplysning om klimaproblemerne, og at 
de aktiverer borgerne. Projekterne var følgende: 

• 100 places to remember, Care og CO+Life       
• Come2Gether, Folkehøjskolernes Forening    
• Konceptudvikling af klimaforum, Civilsamfundets klimaforum      
• Klima, kvinder og lokale miljøaktiviteter, KULU       
• World Wide Views on Global Warning, Teknologirådet         
• Exchange, Danmarks Naturfredningsforening    
• Det Økonumeniske COP15, Folkekirkens Nødhjælp       

De over 11 millioner kroner stammer fra en samlet pulje på 20 millioner kroner fra 
Udenrigsministeriet, som People’s Climate Action fordeler efter afgørelse fra et uafhængigt 
indstillingsudvalg. Anden runde af PCAs uddelinger er i fuld gang, og her har 37 projekter 
ansøgt om penge. People’s Climate Action tredje og sidste runde af uddeling af projektmidler 
har deadline 21. April og kan ses på hjemmesiden www.peoplesclimateaction.dk
Se den fulde pressemeddelelse fra PCA hér 
http://www.peoplesclimateaction.dk/36504/Pressemeddelelser
 
 

KALENDEREN KLIMABEVÆGELSEN 
 
14,15 og 17. April. Klimadage med Klima2720 Vanløse 
Klimabevægelsens ungdomslokalgruppe ”Klima2720” afholder Klimadage i uge 16. 
Tirsdag den 14. April fra kl. 16.30 vises dokumentarfilmen ”Meat the Truth”, der er poseværksted hvor du 
kan lave indkøbsnet af stof, og der er fællesspisning ved Nikolaj Kirk. 
Onsdag den 15. April arrangeres aktiviteter for fritidsklubber. 
Fredag den 17. April fra kl. 20.00 er der klimafest med blandt andet Nordstrøm, Rød Rebel mfl. 
Desuden bliver der snakket Klimapolitik med repræsentanter fra Klimabevægelsen, KlimaX, Klaus Bondam 
og Vanløse Lokaludvalg.  
Sted: Vanløse Kulturhus, Frode Jakobsens Plads 4, 1.sal, Vanløse (Metro & S‐tog direkte til døren) 
Priser og detaljeret program kan findes på www.vkhus.kk.dk
 
28. Maj 2009 kl. 17.00. Klimabevægelsen København afholder Debat‐arrangement om EU's Klimapolitik.  
Der er fri entré og alle er velkomne.  Arrangementet foregår på Kafcafeen/CaféTeatret, Skindergade 3 i 
København. Læs mere på Klimabevægelsen Københavns hjemmeside http://www.klimabevaegelsen.dk 
Kontaktperson: Ane Wraae Nielsen ane_wraae@hotmail.com
 
Klimabevægelsen Sommermøde 30 Maj ‐ 1. Juni 2009 på Fanø 
Klimabevægelsens kommende ”Sommermøde” afholdes i år på Fanø. 
Kom med til Fanø og deltag i klima‐lejr og ‐march på øen, som vi godt kan vinke farvel til, hvis vi ikke snart 
reducerer udledningen af drivhusgasser drastisk. "Lejren" forsøges afholdt fuldstændig CO2 neutral og i en 
afslappet atmosfære med god mulighed for socialt samvær i Fanøs naturrige omgivelser. Hele lejren forgår 
udendørs i telt med fællesspisning, fest og forskellige events. 
Vi arbejder endnu på programmet, så har du ideer til aktioner på Fanøs strand eller til workshops og 
events, så vil vi meget gerne høre fra dig. Tilmeld dig på aarhus@klimabevaegelsen.dk 
Læs mere på http://klimabevaegelsen.dk/forside/30‐temagrupper/141‐fano‐klima‐march‐og‐lejr
 

KALENDEREN ØVRIGE 
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Tirsdag den 21. april 2009 kl. 19.30. Debatmøde ”Dansk Forbrug – Kinesisk Forurening” 
Foredrag i Dansk‐Kinesisk Forening af klimamedarbejder ved Verdensnaturfonden Signe D. Frese 
Sted: Forsamlingshuset, Kulturstaldene, Onkel Dannys Plads, Halmtorvet 13, 1700 København V. 
Der er fri entré og alle er velkomne.  
Danmark bryster sig af at være et af de lande, som har formået at reducere CO2‐udledningen, samtidig med 
at den økonomiske vækst er steget. I foredraget vil Signe D. Frese forsøge at punktere denne myte. En 
rapport fra WWF Verdensnaturfonden viser, at vi i virkeligheden bare har flyttet vores CO2 udledning uden 
for landets grænser, fordi vi importerer flere og flere varer fra udlandet. Vores CO2‐udledning er faktisk 20 
% større end de officielle tal viser. Kina er inden for få år blevet en af vores vigtigste handelspartnere, 
hvilket har medført, at vores CO2‐udledninger i Kina i perioden 2001‐2006 er vokset med 140 %. Kina er nu 
det land i verden, hvor vi danskere samlet set sætter det største CO2‐fodaftryk. Vores fodaftryk i Kina 
skyldes primært vores forbrug af helt almindelige dagligvarer og forbrugsgoder. Det er af afgørende 
betydning for verdens klima, at Danmark og andre rige lande tager medansvar for al den CO2, der udledes 
som følge af landenes forbrug af varer og ydelser ‐ også i Kina, verdens fabrik. Ellers kommer vi aldig de 
globale klimaforandringer til livs. 
 
 
 
 
 
 
 
 


